Th
e
in
fo
rm
at
io
n
pr
ov
id
ed
 in
 th
is
 d
oc
um
en
ta
tio
n
co
nt
ai
ns
 g
en
er
al
 d
es
cr
ip
tio
ns
 a
nd
/o
r t
ec
hn
ic
al
 c
ha
ra
ct
er
is
tic
s
of
 th
e
pe
rfo
rm
an
ce
 o
f t
he
 p
ro
du
ct
s
co
nt
ai
ne
d
he
re
in
.
Th
is
 d
oc
um
en
ta
tio
n
is
 n
ot
 in
te
nd
ed
 a
s
a
su
bs
tit
ut
e
fo
r a
nd
 is
 n
ot
 to
 b
e
us
ed
 fo
r d
et
er
m
in
in
g
su
ita
bi
lit
y
or
 re
lia
bi
lit
y
of
 th
es
e
pr
od
uc
ts
 fo
r s
pe
ci
fic
 u
se
r a
pp
lic
at
io
ns
.
It
is
 th
e
du
ty
 o
f a
ny
 s
uc
h
us
er
 o
r i
nt
eg
ra
to
r t
o
pe
rfo
rm
 th
e
ap
pr
op
ria
te
 a
nd
 c
om
pl
et
e
ris
k
an
al
ys
is
, e
va
lu
at
io
n
an
d
te
st
in
g
of
 th
e
pr
od
uc
ts
 w
ith
 re
sp
ec
t t
o
th
e
re
le
va
nt
 s
pe
ci
fic
 a
pp
lic
at
io
n
or
 u
se
 th
er
eo
f.
N
ei
th
er
 S
ch
ne
id
er
 E
le
ct
ric
 In
du
st
rie
s
SA
S
no
r a
ny
 o
f i
ts
 a
ffi
lia
te
s
or
 s
ub
si
di
ar
ie
s
sh
al
l b
e
re
sp
on
si
bl
e
or
 li
ab
le
 fo
r m
is
us
e
of
 th
e
in
fo
rm
at
io
n
co
nt
ai
ne
d
he
re
in
.
31.10.2014
1
  Технический паспорт
продукта
  Характеристики
XU5M18U1D
Люминесцентный датчик 12-24В, М12
Основные характеристики
Коммерческий статус Коммерциализировано
Семейство продуктов OsiSense XU
Название серии Приложение "упаковка"
Тип электронного дат-
чика
Фотоэлектрический датчики
Применение изделия Освещение
Наименование датчи-
ка
XU5
Конструкция датчика M18
Система обнаружения Рассеянный
[Sn] номинальная
дальность обнаруже-
ния
20 мм участок Ø 3 x 1 мм для показания с цвето-
вой меткой
0...80 мм в диффузном режиме
Материал Металл
Тип выходного сигна-
ла
Дискретный
Тип цепи питания Пост. ток
Способ электромонта-
жа
3-проводн.
Тип дискретного вы-
хода
PNP
Функция дискретного
выхода
1 Н.О.
Электрическое соеди-
нение
1 вилка M12, 4 контакта
Излучение Ультрафиолетовый (волна передачи = 370 нм)
Дополнительные характеристики
Материал корпуса Никилерованная латунь
Материал линзы PMMA
Тип выхода Полупроводниковый
Управление функцией выхода Свет
Добавьте на выходе Без
Светодиодный индикатор состояния 1 светодиод (зеленый) для состояние выхода
[Us] номинальное напряжение питания 12...24 V пост. ток с защита от включения с обратной полярностью
Пределы напряжения питания 10...30 В пост. ток
Коммутационная способность, мА <= 100 мА (защита от включения с обратной полярностью, перегрузки и ко-
роткого замыкания)
Частота коммутации <= 1000 Hz
Падение напряжения <= 1.5 В (замкнутое состояние), PNP
Потребляемый ток <= 20 мА (холостой ход)
Диапазон задержки 20 мс активация/деактивация задержки отключения через кабельное соеди-
нение задержка
Задержка первого вкл. <= 100 мс
Задержка отклика <= 0.5 мс
Задержка восстановления <= 0.5 мс
Установка Регулировка чувствительности потенциометром
Диаметр 18 мм
Длина 95 мм
Масса продукта 0.075 кг
2
Условия эксплуатации
Сертификаты продуктов CE
CSA
UL
Температура окружающей среды при работе -25...55 °C
Температура окружающего воздуха при хранении -40...70 °C
Виброустойчивость 7 gn, амплитуда = +/- 0,6 мм (f = 10...55 Гц) соответствующий IEC 60068-2-6
Ударопрочность 30 gn (продолжительность = 11 мс) соответствующий IEC 60068-2-27
Cтепень защиты IP IP67 соответствующий IEC 60529
Экологичность предложения
Статус предложения Продукт категории Green Premium
Директива RoHS Cоответствует - с 1149 - Декларация о соответствии Schneider Electric
Регламент REACh Продукт не содержит превышающее норму количество особо опасных ве-
ществ
Экологический профиль продукта Доступен  Download Экологический Профиль Продукта
Инструкция по утилизация Доступен  Download Руководство По Завершению Срока Службы
Гарантия на оборудование
Период Срок гарантии на Оборудование составляет 18 месяцев со дня ввода его в
эксплуатацию, что подтверждается соответствующим документом, но не бо-
лее 24 месяцев с даты поставки